
  
Consiglio regionale della Calabria 

 
SETTORE RISORSE UMANE 

 
 

 
REGISTRO 

PARTICOLARE 
 

         N.  439 
 
         DEL 27.11.2018 

 

DETERMINAZIONE DEL 
DIRIGENTE 

 
REGISTRO GENERALE 

 
       N. 678 
       DEL 17.12.2018 

 
OGGETTO: Caricari Stefania, dipendente del Consiglio regionale della Calabria cat. Giur. B3 e Zingale 
Carmela Antonina, dipendente del Comune di Siderno, cat. Giur. B3. Mobilità per compensazione. 
 
 
Determinazione priva di allegati 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO CHE con istanza acquisita agli atti in data 20.09.2017 al prot gen n. 37257 la sig.ra Stefania 
Caricari  nata a Siderno il 26.10.1976, dipendente del Consiglio regionale della Calabria cat. B3, posizione 
economica B7, profilo professionale Operatore Informatico, ha chiesto il trasferimento per mobilità 
compensativa, ai sensi della normativa vigente con la sig.ra Zingale Carmela Antonina nata a Reggio 
Calabria il 05.01.1967, dipendente del Comune di Siderno categoria B3, posizione economica b3 full time, 
profilo professionale “Collaboratore Amministrativo”; 
 
VISTA la nota del 25.09.2017 prot. gen. n. 37914  dello scrivente settore con la quale si chiede al Comune 
di Siderno di trasmettere ogni elemento utile riguardo allo status della dipendente Zingale Carmela 
Antonina  al fine di esprimere l’eventuale nulla osta alla mobilità compensativa; 
 
VISTA la nota  del 09.10.2017, acquisita agli atti in pari data  al prot. gen. 40306, con la quale il Comune 
di Siderno, in riscontro alla nota su citata, ha fornito le informazioni richieste; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal dirigente del Settore ove la dipendente è assegnata (prot. Gen. 
n. 42427 del 20.10.2017); 
 
PRESO ATTO dell’art. 7 del  D.P.R. 325/1988: “Procedure per l’attuazione del principio di mobilità 
nell’ambito delle pubbliche amministrazioni” che stabilisce testualmente “E' consentita in ogni momento, 
nell'ambito delle dotazioni organiche di cui all'art. 3, la mobilita' dei singoli dipendenti presso la stessa od 
altre amministrazioni, anche di diverso comparto, nei casi di domanda congiunta di compensazione con 
altri dipendenti di corrispondente profilo professionale, previo nulla osta dell'amministrazione di 
provenienza e di quella di destinazione”; 
 
VISTO il parere MEF 005396/2010 secondo cui è consentita la mobilità per compensazione tra dipendenti 
avente identico profilo e senza aggravio per la finanza pubblica; 
 
VERIFICATO CHE entrambi i dipendenti appartengono alla medesima categoria giuridica B3; 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 13 del  21 Gennaio 2019



CONSIDERATO CHE dalla documentazione inerente la mobilità in oggetto ed in particolare dalle mansioni 
effettivamente svolte, desumibile per la sig.ra Zingale Carmela Antonina dalla nota della città di Siderno 
(prot. Gen. n. 40306 del 09.10.2017) e per la sig.ra Caricari  dalla nota del Dirigente del Settore ove la 
dipendente è assegnata (prot. Gen. n. 42427 del 20.10.2017) e dal mansionario dei profili professionali 
desumibile dalla Deliberazione U.P. N. 8/2001  si evince che le dipendenti interessate appartenenti alla 
categoria giuridica B3, pur presentando una diversa denominazione del profilo professionale, risultano 
nella sostanza  e nei principali contenuti di lavoro possedere la medesima professionalità e svolgono le 
medesime attività; 
 
VISTA la nota del 04.12.2017 prot. gen. 49631 del Settore Risorse Umane con la quale si invitava il 
Comune di Siderno al rilascio del parere in merito alla mobilità in oggetto; 
 
VISTA la nota del Comune di Siderno del 19.12.2017, acquisita in atti in data 20.12.2017 prot. Gen.  n. 
52569, con la quale l’Amministrazione esprimeva parere favorevole circa il trasferimento per mobilità 
compensativa o per interscambio delle dipendenti sopra identificate con decorrenza dal 01.01.2018; 
 
ACQUISITA la dichiarazione di assenso definitivo alla mobilità per compensazione della sig.ra Zingale 
(nota acquisita il 06.12.2017 al prot. gen. 50345); 
 
VISTA la nota del 21.12.2017 prot. gen. n. 53017 del settore Risorse Umane del Consiglio regionale con 
la quale si comunicava al Comune di Siderno il nulla osta al trasferimento per interscambio tra le dipendenti 
su indicate a decorrere dall’1 gennaio 2018; 
 
VISTA la nota acquisita in data 29.12.2017 al prot. gen. 54290 con la quale il Comune di Siderno ha 
comunicato la necessità  “ di differire la decorrenza della presa di servizio, a futura data, previo 
accertamento degli adempimenti necessari per la verifica dell’autorizzazione della spesa”; 
 
VISTA la nota acquisita in atti in data 30.10.2018 prot. Gen. n. 43247, del Comune di Siderno con la quale 
comunicava che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 169 del 16 luglio 2018 “ ha autorizzato la 
mobilità volontaria per interscambio ai sensi dell’art. 7 del DPCM n. 325 del 05.08.1998 e art. 1, comma 
47, Lò30.12.2004 n. 311” tra la signora Carmela Antonina Zingale, dipendente del Comune di Siderno e 
la signora Stefania Caricari dipendente del Consiglio regionale della Calabria e che, alla luce della 
decisione assunta dalla Commissione per la stabilità finanziaria degli enti locali, comunicava la 
disponibilità  al trasferimento per mobilità compensativa tra le dipendenti sopra menzionate a decorrere 
dal 03 dicembre 2018; 
 
VISTA la nota del Consiglio regionale del 13.11.2018, prot. gen. 44852, con la quale, richiamata l’istruttoria 
espletata, si comunicava il “nulla osta al trasferimento in mobilità compensativa a decorrere dal 03 
dicembre 2018; 
 
VISTA la determinazione del Settore n. 1 – Affari Generali - del Comune di Siderno reg. gen.le del 
21.11.2018 n. 1082, acquisita in atti in data 22.11.2018 prot. Gen. n. 45985, con la quale, preso atto della 
nota del Consiglio regionale del 14 novembre 2018, autorizza la mobilità volontaria ai sensi dell’art. 7 del 
DPCM n. 325 del 05.08.1998 e  art. 1, comma 47 L: 30.12.2004 n. 311delle dipendenti su menzionate; 
RITENUTO, pertanto, di poter disporre la mobilità compensativa in oggetto; 
 
VISTI: 
- L’art. 6 del D. Lgs. 151/2001; 
- L’art. 30 del D.Lgs. 151/2001; 
- L’art. 1 comma 47 L. 30.12.2004 n. 311 e s.m. ; 
- la Legge regionale 13 maggio 1996, n.8; 
- la Legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e s.m.i.; 
- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18.04.2001 e ss.mm.ii di approvazione del 

Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio Regionale; 
- la Legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 recante “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della 

Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti”, ed in particolare gli art. 5 e 9; 
- la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 190 del 04.05.2017, di approvazione del nuovo 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale della Calabria; 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 13 del  21 Gennaio 2019



- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 17 del 16 aprile 2015, con la quale è stata approvata la 
nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale; 

- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 51 del 28 settembre 2018, con la quale è stato prorogato 
allo scrivente l’incarico di dirigente del settore Risorse Umane; 

la Deliberazione del Consiglio regionale n. n. 276 del 19 dicembre 2017, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2018-2020; 
DETERMINA 
 
Prendere atto della determinazione del Comune di Siderno reg. gen.le del 21.11.2018 n. 1082, acquisita 
in atti in data 22.11.2018 prot. Gen. n. 45985, con la quale, preso atto della nota del Consiglio regionale 
del 14 novembre 2018, autorizza la mobilità volontaria ai sensi dell’art. 7 del DPCM n. 325 del 05.08.1998 
e  art. 1, comma 47 L: 30.12.2004 n. 311 delle signore Carmela Antonina Zingale, dipendente del Comune 
di Siderno, e la signora Stefania Caricari, dipendente del Consiglio regionale della Calabria con 
decorrenza dal 03 dicembre 2018; 
 
Procedere, con decorrenza dal 03.12.2018, ai sensi della normativa vigente in materia, alla mobilità per 
compensazione e per l’effetto trasferire: 

 la sig.ra Caricari Stefania nata a Siderno il 26.10.1976, dipendente del Consiglio regionale della 
Calabria,  cat. B3, posizione economica B7, a tempo pieno, profilo professionale Operatore 
Informatico, nella dotazione organica dei dipendenti a tempo indeterminato del Comune di Siderno; 

 la sig.ra Zingale Carmela Antonina , nata a Reggio Calabria il 05.01.1967, dipendente del Comune 
di Siderno categoria B3, posizione economica b3 full time profilo professionale “Collaboratore 
Amministrativo” nella dotazione organica dei dipendenti a tempo indeterminato del Consiglio 
regionale della Calabria; 

 
Inquadrare nella dotazione organica del Consiglio regionale della Calabria Zingale Carmela Antonina , 
nata a Reggio Calabria il 05.01.1967, dipendente del Comune di Siderno categoria B3, posizione 
economica b3 full time, profilo professionale “Operatore Informatico”;  
 
Richiedere: 
1) la cancellazione della stessa dal ruolo del personale del Comune di Siderno dal 03.12.2018; 
2) la trasmissione del fascicolo personale; 
3) la situazione partitaria con specifico riferimento ad eventuali trattenute per cessione di quote 

stipendiali a favore di enti previdenziali e privati con relative scadenze, nonché certificazione del 
trattamento economico fisso e continuativo; 

4) la sistemazione e certificazione della posizione assicurativa attraverso l’applicativo web; 
5) la certificazione relativa all’indennità di buona uscita maturata. 
 
Disporre la cancellazione dai ruoli del Consiglio regionale della sig.ra Caricari Stefania nata a Siderno  il 
26.10.1976 a decorrere dal 03.12.2018. 
 
Notificare la presente determinazione al dirigente dell’Area Gestione, al Segretario Generale, al 
dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria, al dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza, al 
Collegio dei Revisori dei Conti, al Settore Risorse Umane per il seguito di competenza, al Comune di 
Siderno comune.siderno@asmepec.it, alle dipendenti: sig.ra Caricari Stefania Contrada Lenzi n. 3 - 89048 
Siderno e alla Sig.ra Zingale Carmela Antonina Via Madonna di Fatima n. 30  s.p., Reggio Calabria. 
Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria. 
 
                                                                                            Il Dirigente del Settore Risorse Umane 
                                                                                              (Avv. Maurizio Al. Praticò 

 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 13 del  21 Gennaio 2019


	BURC n. 13 del  21 Gennaio 2019

